
情報ひろば情報ひろば

市有財産を売却します
【管財課】

橋本・伊都就職フェア
【シティセールス推進課】

公共下水道接続促進助成金制度を
ご利用ください 【下水道課】

募集項目 受験資格 受付期限 試験期日

陸上自衛隊
高等工科学校生

推薦
17歳未満の男子
（中卒見込含）

※学校長の推薦が必要
11月１日㈭～30日㈮

平成31年
１月5日㈯～７日㈪
※いずれか1日

一般 17歳未満の男子
（中卒見込含）

11月１日㈭～
平成31年１月７日㈪ 平成31年１月19日㈯

※学歴や保有資格によっては受験資格が変わることがあります。詳しくは下記へお問い合わせください。
●願書請求・問い合わせ　自衛隊橋本地域事務所 ☎32-0744

平成30年度 自衛官などを募集します

・・・・・・　お 知 ら せ　・・・・・・
●市有財産（公用車）＜一般競争入札＞

種別（車名） 型式 年式 最低価格
普通乗用(トヨタ) KD-KZH110G H９ 1,000円
普通乗用(トヨタ) Y-KZH120G H７ 1,000円
普通貨物(トヨタ) GE-RZU300 H13 1,000円
軽貨物車(三菱) V-U42T H10 500円
軽乗用車(スズキ) GF-DA52W H11 500円
軽乗用車(ホンダ) LA-JB1 H15 500円
軽乗用車(ダイハツ) GF-L700S H13 500円
軽乗用車(ホンダ) CBA-JB6 H17 500円
軽乗用車(スズキ) DBA-MH21S H17 500円

※最低価格は、消費税および地方消費税を含みません。
●入札参加方法（詳細は売却要項をご覧ください）
入札参加申込書を提出してください。申込書と売却
要項は10月１日㈪から管財課で配布します。

●申込期間
10月１日㈪～19日㈮（土・日曜、祝日を除く）

●申し込み・問い合わせ　管財課 ☎33-1218

10月は「土地月間」です！
地籍調査事業のお知らせ 【農林整備課】
市では、皆さんの土地の正しい位置・形・地番・面

積を明らかにするため、地籍調査を実施しています。
●地籍調査のメリット
①土地トラブルの未然防止に役立ちます。
②土地の取引が円滑にできるようになります。
③課税の適正化に役立ちます。
④災害などの後でも、元の境界が容易に確認でき、
迅速な復旧に役立ちます。

●橋本市の地籍調査の進捗状況
37.91％（平成30年３月31日現在）

●地籍調査にご協力ください
地籍調査は、境界の確認作業が最も重要です。皆さ
んが所有している土地が地籍調査の実施地区となっ
た場合は、現地の立会いなどご協力をお願いします。

●問い合わせ　農林整備課 ☎33-1174

就職応援！「ジョブフェアinはしもと」を
開催します 【シティセールス推進課】
橋本市から紀の川市周辺の企業との個別面談会を開

催します。仕事の内容や職場の雰囲気、求める人材な
ど、企業の担当者から直接話を聞けるチャンスです。
どなたでもお気軽にご参加ください。
●日時　10月11日㈭　午後１時30分～３時30分　
●場所　産業文化会館
●対象　一般求職者、学生、保護者
●参加費　無料（申し込みが必要です）
●参加企業　地元企業10社（予定）
　　　　　　※詳細はお問い合せください。
●申し込み・問い合せ
若者サポートステーションきのかわ
☎33-2900　ファクス33-2910

浄化槽管理者の義務について
【生活環境課】

浄化槽は微生物の働きにより汚れた水を処理します。
微生物を活発に活用できるような環境を保つためには、
保守点検および清掃を行うことが必要です。
また、実際にきれいな水に処理されているかどうか

を判断するため、保守点検・清掃と併せて法定検査を
受けなければなりません。
●浄化槽法で定められている３つの義務
１．浄化槽の保守点検
浄化槽本体の機器の調整や薬剤の補充などを行い
ます。県知事登録の専門業者に委託してください。

２．浄化槽の清掃
浄化槽内の汚れを取り除き、装置の洗浄などを行
う作業をいい、浄化槽の機能を正常に保つため、
年１回以上必要です。市の許可を受けた浄化槽清
掃業者に委託してください。

３．浄化槽の法定検査
毎年１回の水質検査を受けなければなりません。
法定検査は、和歌山県水質保全センターで受けて
ください。

●問い合わせ　生活環境課 生活衛生係 ☎33-6100

地元での就職を考えている人を対象に、地元企業を
中心とした企業面談会を開催します。
企業の人事担当者と個別に面談できる機会ですので、
ぜひご参加ください。
●日時　11月３日㈷　午後１時～３時30分
●場所　橋本商工会館
●対象
一般求職者および平成
31年３月新規学校卒業
予定者（高卒以上）
●参加費　無料
●問い合わせ
●和歌山県経営者協会 就職支援センター
　☎073-497-8001
●市役所 シティセールス推進課 ☎33-6106

第13回 橋本市民総合体育大会
【生涯学習課】

●総合開会式
●日時　10月21日㈰　午前８時45分～
●場所　橋本市運動公園 多目的グラウンド

　　　　　※雨天の場合は県立橋本体育館
●開催種目（会場は市内など各所）
ソフトテニス、ソフトボール、剣道、水泳、柔道、
軟式野球、陸上競技、バレーボール、少林寺拳法、
バドミントン、卓球、テニス、バスケットボール、
ゲートボール、サッカー、グラウンドゴルフ、空手
道、ソフトバレーボール、ラージボール卓球、ハイ
キング、太極拳、３Ｂ体操、総合型地域スポーツク
ラブ（ダンス、ヨガなど）、パークゴルフ、少年軟
式野球、少年サッカー、中学生硬式野球（ヤング
リーグ・リトルシニア）、ユースサッカー
●問い合わせ
橋本市体育協会事務局（生涯学習課内）
☎33-3704

市では、専用住宅および併用住宅を公共下水道へ接
続する排水設備工事に対し、工事費の一部を助成する
公共下水道接続促進助成金制度を設けています。
この助成制度は、下水道へ接続可能となった日（供
用開始日）から３年以内に排水設備の新設工事申請を
受理されていることなどの条件を満たしている人が対
象となります。詳しくは、市ホームページを確認して
いただくか、お問い合わせください。
●問い合わせ　下水道課 ☎33-3150

全国一斉！ 法務局 休日相談所開設の
お知らせ 【生活環境課】
土地・建物の相続、近隣関係、人権問題、遺言書、
任意後見契約などに関する相談所を開設します。
●日時
10月７日㈰ 午前10時～午後４時（予約優先）
※受付は午前９時30分～午後３時30分
●場所　和歌山地方合同庁舎 和歌山地方法務局
　　　（和歌山市二番丁3番地）
●予約・問い合わせ
和歌山地方法務局総務課 ☎073-422-5132

和歌山県よろず支援拠点によるミニ講座を
ご活用ください 【シティセールス推進課】
和歌山県よろず支援拠点では、支援機関や事業者の
皆さんに向けたミニ講座を開催しています。
コーディネーターの経験や知識を生かしたさまざま
な講座を受講してみませんか。
●講座例　「チラシを自作デザインするときのコツ」
　　　　「創業に役立つ資金計画と資金調達」
●申し込み・問い合わせ
和歌山県よろず支援拠点（公益財団法人わかやま産
業振興財団内） ☎073-433-3100
※開催要件など詳しくはお問い合わせください。

広  告

18広報はしもと2018年10月号19


